CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 36/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada que

inicia logo após a Gruta, lado esquerdo, sentido Teixeira Soares / Rio D’ Areia, e sai no Clube do

Guabiroba, bem como conserto da ponte existente nessa estrada.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada é bastante utilizada e encontra-se em situação precária

dificultando o acesso. A ponte existente não está dando passagem.

As melhorias necessárias na estrada e o conserto da ponte requerem certa urgência, pois

já se está na época de se iniciar plantio e os agricultores precisam desse acesso em boas condições.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de agosto de 2015.

Alvir Tomas